чутливості  NPV  до  зміни  ключових  параметрів:  обсягу  інвестицій,  розміру

економічного ефекту та ставки дисконтування.

1. Чутливість NPV до зміни обсягу інвестицій: При збільшенні обсягу

інвестицій на 20% (до 438 000 тис. грн) NPV становитиме: 639 518 - (365 000 ×

0,2) = 639 518 - 73 000 = 566 518 тис. грн

2. Чутливість  NPV  до  зміни  розміру  економічного  ефекту:  При

зменшенні економічного ефекту на 20% NPV становитиме:

 1-й рік: (201 925 × 0,8 - 146 000) / (1 + 0,18)¹ = 21 779 тис. грн

 2-й рік: (424 475 × 0,8 - 127 750) / (1 + 0,18)² = 152 855 тис. грн

 3-й рік: (626 312 × 0,8 - 91 250) / (1 + 0,18)³ = 301 113 тис. грн NPV =

21 779 + 152 855 + 301 113 = 475 747 тис. грн

3. Чутливість  NPV до  зміни ставки  дисконтування:  При збільшенні

ставки дисконтування до 25% NPV становитиме:

 1-й рік: (201 925 - 146 000) / (1 + 0,25)¹ = 44 744 тис. грн

 2-й рік: (424 475 - 127 750) / (1 + 0,25)² = 189 384 тис. грн

40

 3-й рік: (626 312 - 91 250) / (1 + 0,25)³ = 273 794 тис. грн NPV = 44

744 + 189 384 + 273 794 = 507 922 тис. грн

Таблиця 3.2

Аналіз чутливості чистого дисконтованого доходу ПрАТ «Київська

кондитерська фабрика «Рошен»

Параметр Зміна параметра
NPV, тис.

грн
Зміна NPV,

%
Базовий варіант - 639 518 -
Обсяг інвестицій +20% 566 518 -11,4
Економічний ефект -20% 475 747 -25,6
Ставка дисконтування +38,9% (з 18% до 25%) 507 922 -20,6

Аналіз  чутливості  показав,  що  проект  найбільш  чутливий  до  зміни

розміру економічного ефекту: при зменшенні ефекту на 20% NPV знижується

на 25,6%.  Менш чутливий проект  до  зміни  ставки  дисконтування  та  обсягу

інвестицій.  Проте навіть при значних несприятливих змінах параметрів NPV

залишається позитивним та значним за абсолютною величиною, що свідчить

про високу стійкість проекту до ризиків.

Вплив  запропонованих  заходів  на  конкурентоспроможність

підприємства.

Реалізація  запропонованих  напрямів  дозволить  ПрАТ  «Київська

кондитерська  фабрика  «Рошен»  сформувати  нові  конкурентні  переваги  та